gﬂvnmmmmuhﬂﬁﬁﬁﬂﬁng
Trasmessas S

@ﬁﬁﬁktfﬁlgL_ Aok
ﬂ.JilLﬂﬁgﬁgﬁgkz;‘"

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO: Estate Iblea 2015 :

In data 90 60 2015 Organizzare in collaborazione il

N. -/£ [,f Concerto di Alessandro Mannarino

N. 242 Settore VII da tenersi 11 Agosto 2015 presso
il Castello di Donnafugata.

DATA 20/07/2015 CIG: 243157653D

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2015 FUNZ.07 CAP.2065 SERV. 01 INTERV.03 IMP. j43{ /15;

/
i
IL RAGIONIERE CAPO

I,- ':LJ ’r_, \-A .
L._.f | J

|"
L

L’anno duemilaquindici il giorno venti del mese di Luglio, nell’ufficio del Settore

VIl , il Titolare della P.O., Dott. Salvatore Giuffrida ha adottato la seguente
determinazione:



Premesso , o )
Che I' Agenzia Marcello Cannizzo Agenzy sl ha proposto allAmministrazione

Comunale di Ragusa, con nota prot. n. 58212 del 13/07/2015, l'organizzazione del
concerto di del 11 Agosto 2015 di Alessandro Mannarino da inserire nel calendario
dell’Estate 2015 presso il Castello di Donnafugata;

Il Concerto offrira momenti di intrattenimento per la citta di Ragusa e saranno motivo di
attrazione per giovani e famiglie;

Quest'ultima considerazione ha portato, appunto, 'Amministrazione Comunale nella
determinazione di compartecipare all' appuntamento proposto mediante il pagamento
di una parte delle spese fino a euro 13.200,00 IVA compresa;

Lo spettacolo offerto sara a sbigliettamento e sara cura della Agenzia provvedere a
pagare I' Artista con gli eventuali incassi derivanti dalla vendita dei biglietti;

Come si evince dal prospetto presentato dalla Agenzia proponente, l'impegno
economico per organizzare il Concerto proposto ammonta a euro 48.000,00 IVA
esclusa che dovrebbe essere ammortizzato dallincasso dei biglietti e pertanto il
Comune pud, secondo il principio di sussidiarieta, delegare I' Agenzia proponente
all'organizzazione del Concerto partecipando al pagamento di una parte delle spese
fino a euro 13.200,00 come si evince dall'annotazione posta dalla Agenzia allo
spettacolo di proprio pugno nella richiesta dell’Agenzia proponente;

Tutto cio premesso:

- tenuto conto di quanto esposto in premessa nel parere n. 1075/2010 PAR della
Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia , che recita testualmente “ ....le
contribuzioni tutt'ora ammesse (distinguendole dalle spese di sponsorizzazione
ormai vietate) sono lo svolgimento da parte del privato di un’attivita propria dei
Comune in forma sussidiaria™;

- verificato che trattasi di intervento modesto, ma significativo nella realta locale e
che a fronte della organizzazione congiunta I'Agenzia non dovra fare alcuna
pubblicita a questo Ente in quanto trattasi di una attivita propria del Comune,
nell'interesse della collettivita, in forma sussidiaria ai sensi dell'art.118 cost.
rappresentando una alternativa di erogazione del servizio pubblico e non una
forma di promozione dell'immagine dell Amministrazione Comunale e pertanto
I'organizzazione dell'evento di che trattasi non rientra nel divieto di cui al D.L.
78/2010 art. 6 comma 8 e 9.

Tenuto conto che tutta la gestione dell'organizzazione €& affidata alla Marcedllo
Cannizzo Agenzy srl che si occupera di tutto quanto necessario per la buona riuscita
del Concerto;

Considerato che l'evento rientra tra gli obbiettivi della Amministrazione in quanto
rappresenta un'occasione di promozione turistica e di vantaggio economico per gli
operatori economici locali;

Visto l'art. 57 del codice dei contratti (decreto legislativo 12/04/2006 n. 163) che
consente l'affidamento diretto “qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero
attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad
un operatore economico determinato” ed in questo caso I'effettuazione del Concerto &
fornito in esclusiva dalla Marcello Cannizzo Agenzy srl;

Preso atto che attraverso il SIMOG per la procedura in parola é stato acquisito il codice
di identificazione gara (CIG) n.Z43157653D ai fini della tracciabilita dei flussi finanzari di
cui all'art.3 della L.136/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto che la presente determinazione dovra essere pubblicata sul sito Istituzionale
del comune di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Altro”
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del
Settore VIl ai sensi dell'art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e
dei Servizi Comunali;



Vista |

‘attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;

Ritenuto pertanto provvedere in merito;

1.

.

DETERMINA

Compartecipare , per le motivazioni in premessa esposte, alla organizzazione
del Concerto secondo quanto descritto nella nota prot. n. 58212 del 13/07/2015,
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, cosi come
proposto dalla Marcello Cannizzo Agenzy srl per l'importo complessivo di euro
13.200,00 che sarannc corrisposti alla stessa previa presentazione di di idonea
documentazione fiscale e previo rendiconto del Concerto da cui risulti un
disavanzo di almeno una somma di pari importo, nel caso diverso la somma sara
ridotta in proporzione al disavanzo;

Impegnare ia somma complessiva di euro 13.200,00 per il pagamento di quanto
esposto in premessa come di seguito riportato:

- euro 12.000,00 al cap 2065 funz. 07 serv. 01 interv. 03 imp.A{3{ /15;

—~ per IVA al 10% euro 1.200,00 al cap. 2065 funz. 07 serv. 01 interv. 03
imp..{124 /15 dando atto che detta somma non supera i dodicesimi dello
stanziamento dell'ultimo bilancio approvato;

Provvedere con separato atto alla liquidazione di quanto dovuto alla Marcello
Cannizzo Agenzy sr, dietro presentazione di idonea documentazione fiscale
intestata al Comune di Ragusa e previa verifica della regolarita ENPALS e della
regolarita contributiva (verra richiesto il DURC) ;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovra essere pubblicata
nel sito ufficiale del Comune di Ragusa nell'apposita sezione "Amministrazione
trasparente”, sottosezione “Altro”.

P. Il DIRIGENTE

Gaudenzio

Lo \NJC

Octhipint] Dott. Salvajgre Giuffrida

Il Responsabile d;ﬁ cedimento Il Titolare della P.O.

Allegati parte integrante e sostanziale: richiesta prot.n. 58212 del 13/07/2015

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai

segue

nti settori/uffici: lll,all’ufficio CED per la pubblicazione nell'apposita sezione

trasparenza, sottosezione, “Altro”

P. 1l DIRIGENTE
Il Titolare della P.O.
Dott. Salvglore Giuffrida



SETTORE SERVIZI CONTABILI FINANZIARY

PARERE DI REGOLARITA’

Logalin 1 Alue

Ai sensi artt. 147- bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e
per quanto previsto dall’art. 17 del regolamento di contabilita,
si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

Raqusa_ 7 [2]2013

IL DIRIGENTE DE ZI0 FINANZIARIO

Il sottoscrittc Messo comunale attesta di aver pubblicato in
data odierna. All’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

11 AGO, 2015
Ragusa

IL MESSO CO;
Do
‘t +é !‘ICQSCO)

(Smo¢#1

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comqimﬁﬂﬁ% del
suindicatozﬁgriodo di pubblicazione e ciocé dal 17 AGO.

al __ 18 AGG.

Ragusa A9 W AGD. 2015

IL MESSO COMUNALE




' .

B ;_itssu_:l‘musma

CITTA' DI RAGUSA ASSOCIATO
SETTORE Preg.mo Sig.
SVILUPPO ECONOMICO Sindaco
Comune di
PROT. N. gﬂgﬂgﬂ i RAGUSA
' Preg.ma arch.
Stefania Campo
_ Assessore alla Cultura e Spettacolo
Par? integras 2 Suﬁt'm:gi?ﬂc G com—

dzhia determina.: vne aIrlg

N. 448 e 10 060 2015 RAGUSA

Ragusa, li 06/07/2015

Oggetto: ALESSANDRO MANNARINO IN CONCERTO 11 AGOSTO 2015
CASTELLO DI DONNAFUGATA RAGUSA

La scrivente societd intende organizzare in esclusiva per la provincia di Ragusa il concerto di
ALESSANDRO MANNARINO: si tratta di uno dei pid importanti tour del 2015 con un artista di
fama nazionale.

Il concerto di ALESSANDRO MANNARINO ¢ programmato per giorno 11 agosto 2015 presso il

Castello di Donnafugata di Ragusa.
Tale evento ha un costo presunto complessivo di € 48.000,00 IVA ESCLUSA, cosi come risulta

nell’allegato preventivo generale dei costi.
Considerato che 1’alto costo dell’organizzazione indurrebbe la scrivente societd a desistere dal
portare avanti I'effettuazione di un evento cosi oneroso e tuttavia desiderando procedere alla
realizzazione del concerto e dare agli abitanti di questa provincia la possibilita di godere di un tale
spettacolo, ’unica possibilita che pué convincere a organizzare la suddetta manifestazione € quella
di richiedere ed ottenere, da parte della Vs. Amministrazione:

1. Una compartecipazione finanziaria all’evento non inferiore ad € 12.000,00 esente iva
(notula di addebito).
L’utilizzo gratuito del palco, della corrente e dei bassi del Castello di Donnafugata (RG)

~

come camerini per il giorni 11 agosto 2015.

3. L’affissione gratuita dei manifesti nel Vostro comune.

4. Area libera da sedie.

5. 11 pagamento degli oneri relativi alla commissione di vigilanza e a nominare un proprio
tecnico abilitato con I’incarico di predisporre o raccogliere tutta la documentazione
necessaria per la richiesta della licenza di pubblico spettacolo da parte CPV/CCV (Relazioni
di calcolo, planimetrie, progetto elettrico, ecc.) nonché a curare i rapporti durante
I’eventuale sopralluogo della suddetta commissione e produrre i certificati di collaudo

necessari.

Sede legale e uffici: Via M. Coffa, 31/B - 97100 Ragusa - Tel. 0932/244189 Fax 0932/627534
Cod. Fisc. e Part. lva 01385500887 CCIAA RG 115274



]
. L]
H:-;i:‘-{i‘mUSICG
ASSOCIATO

6. Le pulizie del Castello prima, durante e dopo lo spettacolo, con una accurato riguardo agli
spogliatoi ed uffici della suddetta struttura.

7. Un elettricista della struttura con reperibilita H24 per il giorno dello show, pronto per
allacciare le apparecchiature, intervenire in caso di necessitd o guasti e che sia dotato di
materiali quali prolunghe, adattatori, spine multiple etc, nonché di attrezzi necessari per

poter effettuare lavori e collegamenti non precedentemente previsti o “volanti”.

Al fine di una serena valutazione della presente istanza, si specifica quanto segue:

1. Le somme richieste in compartecipazione andrebbero a copertura di parte dei costi tecnico-
organizzativi previsti ed in ogni caso non costituiscono per la scrivente societd garanzia di
un utile certo che dipende, comunque, dal flusso degli spettatori.

2. Su tutto il materiale promo — pubblicitario prodotto per I’ evento verra allocato marchio e
logo istituzionale del Comune di Ragusa.

3. La concessione gratuita del Castello di Donnafugata di Ragusa alla MARCELLO
CANNIZZO AGENCY s.r.l. deve includere la gestione del parcheggio nello spazio
antistante la stessa struttura ed il nulla osta a realizzare un servizio di bar — ristoro all’interno
dell’area solamente durante la giornata del concerto. Si precisa che tale servizio ¢ munito di

licenze amministrative e sanitarie.

Distinti saluti.

- -=ansuzzoagencydt
aG 1iEaT4

Sede legale e uffici: Via M. Coffa, 31/8 - 97100 Ragusa - Tel. 0932/244189 Fax 0932/627534
Cod. Fisc. e Part. lva 01385500887 CCIAA RG 115274



a
' -
Eii.*;&;ﬂ|mUSlca
ASSOCIATO

Ragusa, 1t 06/07/2015
Preg. mo Sig. Sindaco del Comune di Ragusa

OGGETTO: Bilancio preventivo ALESSANDRO MANNARINO IN CONCERTO
11/08/2015 Castello di Donnafugata (RG)

Con la presente, facendo seguito alla nostra precedente istanza, la scrivente societd Vi trasmette il
bilancio preventivo del piano dei costi di organizzazione dello spettacolo di ALESSANDRO
MANNARINO programmato per giorno 11 agosto 2015 presso il Castello di Donnafugata:

PREVISIONI DI USCITE
o ORGANIZZAZIONE EVENTO (comprensivo di cachet artistici, viaggi, vitto ed alloggio,
catering, segreteria organizzativa, service audio e luci, stampa tipografica di manifesti,
locandine, brochure, affissioni manifesti in provincia di Ragusa, Siracusa, Catania, Enna,
Caltanissetta, Agrigento, distribuzione locandine e brochure, servizio di sicurezza, facchini,
aiuto catering, allestimento camerini, chiusura area con orsogrill e relativi rivestimenti,
transenne, affitto camper per botteghino, servizio botteghino, marche da bollo, ambuianza,

assicurazione RC, servizi di trasporto scenografie) € 48.000,00

PREVISIONI DI ENTRATE
o Incasso netto sui biglietti venduti PER UNA CAPIENZA DI CIRCA 2.000 POSTI
DISPONIBILI ALLA VENDITA (costo biglietto € 22,00+ € d.p.) € 36.000,00

o Compartecipazione economica Comune di Ragusa € 12.000,00

Totale entrate a pareggio € 48.000,00.

Distinti saluti.

Murecellc

Sede legale e uffici: Via M. Coffa, 31/B - 97100 Ragusa - Tel. 0932/244189 Fax 0932/627534
Cod. Fisc. e Part. lva 01385500887 CCIAA RG 115274



